
MĚSTSKÝ ÚŘAD STŘÍBRO
Odbor životního prostředí
Masarykovo náměstí 1,  349 01  STŘÍBRO 
Tel. +420 374 801 111 , Fax +420 374 801 331 , Email : posta@mustribro.cz

Strana 1 / 5

Městský úřad Stříbro Kontakt:
Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro posta@mustribro.cz  374  801 111  374 801 331

http://www.mustribro.cz

VÁŠ DOPIS Č. J.: 
ZE DNE: 
EVID. Č.: 16868/23-STRIBRO
NAŠE Č. J.: 1394/ŽP/23
VYŘIZUJE: Alena Dvořáková
TELEFON: 374 801 152
E-MAIL: dvorakova@mustribro.cz
DATUM: 11.7.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Stříbro, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), a jako speciální 
stavební úřad podle ustanovení dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává žadateli (účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,správní řád) 
kterým je

Obec Sytno, IČ: 70886814,
 Sytno 72, Sytno  349 01

Společné rozhodnutí
podle § 94p odst. 1 stavebního zákona,  na základě posouzení dle § 94o odst. 1, 2 stavebního zákona, v 
souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje stavební záměr vodního díla 
"Zokruhování vodovodu Sytno". Jedná se o prodloužení vodovodu za účelem zásobování stávající 
zástavby v obci Sytno pitnou vodou. Dojde k propojení některých úseků v celkové délce 524,07m 
Vodovod je navržen z trub PE 100 RC SDR 17 d90. Součástí záměru bude 13ks šoupat a 5ks hydrantů.

Parcely dotčené stavbou:
p.p.č. 44/1 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno
p.p.č. 44/8 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno.
p.p.č. 44/17 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno.
p.p.č. 94/1 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno 
p.p.č. 94/2 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno.
p.p.č. 1126/4 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno 
p.p.č. 1158/1 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno.
p.p.č. 1158/2 – ostatní plocha – vlastník Obec Sytno 

Dle rozdělovníku



Strana 2 / 5

Městský úřad Stříbro Kontakt:
Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro posta@mustribro.cz  374  801 111  374 801 331

http://www.mustribro.cz

Všechny pozemky se nacházejí v k.ú. Sytno, obec Sytno, okres Tachov, kraj Plzeňský.

Území dotčené vlivem stavby: Pozemky dotčené stavbou a sousední pozemky a stavby na nich. Takto 
vymezené území je shodné s vymezeným okruhem účastníku řízení, kteří jsou vlastníky těchto 
pozemků.

Druh a účel stavby: Jedná se o vodní dílo dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona - stavby 
vodovodních řadů.
 
Umístění stavby: 
Řad 1-1 o délce 356,63m
Napojení vodovodu bude na pozemku p.č. 44/17 v k.ú. Sytno mezi pozemky p.č. 60/19 a 1272 v k.ú. 
Sytno. Veden  bude jižním směrem k objektu rodinného domu čp. 8. Následně bude trasa vedena 
jihozápadním směrem k objektu čp. 1 a u objektu na st.p.č. 161 bude trasa vedena severním směrem 
k objektům čp. 61 a 60.
Řad 1-1-1 o délce 35,20m
Řad bude napojen na navrhovaný řad 1-1 u nemovitosti rodinného domu čp. 8 a veden východním 
směrem , kde bude ukončen u rodinného domu čp. 30.
Řad 1-1-2 o délce 71,56m
Řad bude napojen na navrhovaný řad 1-1 u objektu na st.p.č. 161 v k.ú. Sytno na pozemku p.č. 1158/1 
v k.ú. Sytno a ukončen na témže pozemku před objektem rodinného domu čp. 24.
Řad 2-1 o délce 8,95m
Bude napojen na navrhovaný řad 1-1 před objektem rodinného domu čp. 5 a ukončen o nemovitosti p.č. 
29 v k.ú. Sytno.
Propojení řadů 1 a 2
Napojení na řad „1“ bude provedeno před objektem bytového domu čp. 54 a napojen bude na řad „2“ u 
štítové zdi objektu bytového domu čp. 53. Propoj bude proveden z HDPE D90 délky 51,73m. Záměr 
bude realizován na pozemcích p.č. 94/2, 1126/4 a 94/1 v k.ú. Sytno.

Umístění z hlediska vodohospodářského:
VÚ: BER_0165_J Nádrž Hracholusky na toku Mže 
HGR: 6221 Krystalinikum v mezipovodí Mže pod Stříbrem
Útvar podzemních vod: 62210 Krystalinikum v mezipovodí Mže pod Stříbrem
č.h.p. 1-10-01-1310-0-00

Údaje o povolovaném vodním díle:
Řad 1-1 o délce 356,63m
Řad 1-1-1 o délce 35,20m
Řad 1-1-2 o délce 71,56m
Řad 2-1 o délce 8,95m
Propojení řadů 1 a 1 délky 51,73m

Pro provedení stavby vodního díla, se podle ust. § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 94p 
stavebního zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu v platném znění, současně stanoví tyto 
podmínky a povinnosti:
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ze srpna 2022, s názvem 

"Zokruhování vodovodu Sytno", kterou vypracoval Bc. Jaroslav Zabloudil, DiS., ČKAIT 0201822 
a ověřené vodoprávním úřadem, jejíž nedílnou součástí je i dokladová část. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním úřadem.

2. Před zahájením stavby bude vodoprávnímu úřadu oznámen název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět.

3. Před zahájením stavby budou vytyčeny veškeré podzemní sítě technické infrastruktury v prostoru 
stavby.



Strana 3 / 5

Městský úřad Stříbro Kontakt:
Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro posta@mustribro.cz  374  801 111  374 801 331

http://www.mustribro.cz

4. V případě kácení dřevin rostoucích mimo les nad stanovenou velikost či jinou charakteristiku ve 
smyslu § 3 vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb., v platném znění bude postupováno dle § 8 zákona o 
ochraně přírody a krajiny (příslušným správním orgánem povolující kácení dřevin je OÚ Sytno).

5. V blízkosti stromů nebude skladován žádný stavební materiál ani odpad. Po dokončení stavby 
budou trávníkové plochy uvedeny do předchozího stavu. 

6. Při provádění stavby nebudou ničeny a poškozovány dřeviny, bude respektována norma ČSN 
839061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních prací. 

7. Stromy budou dostatečně ochráněny bedněním min. do výše 2 metrů, které bude připevněné bez 
poškození stromu. Bednění se nebude dotýkat kmene stromů a nebude osazeno na kořenové 
náběhy. 

8. Větve stromů ohrožené stavebními stromy budou nahoru vyvázány a v místě úvazků budou 
podloženy. V okolí kořenového systému budou výkopy prováděny ručně  nesmějí být dlouhodobě 
odkryté. Při výkopových pracích nesmí docházet k přetínání kořenů o prům. větším jak 2cm. Pokud 
by se tak přeci stalo, řezné plochy musí být hned zahlazeny a ošetřeny proti vysychání a mrazu. Při 
přerušení kořenů o prům. menších než 2m musí dojít také ihned k ošetření, a to růstovými 
stimulátory. 

9. Je nutno učinit opatření k zabránění úniku látek poškozujících zemědělský půdní fond a zajistit, aby 
nebyly negativně narušeny hydrologické a odtokové poměry. 

10. Práce na zemědělském pozemku provádět po dohodě s vlastníky nebo uživateli pozemků a dbát, 
aby nedocházelo ke škodám na zemědělských porostech. Pokud nebudou prováděny v době 
vegetačního klidu, technickými případně organizačními opatřeními zabránit vzniku škod.

11. Dotčený pozemek uvézt do původního stavu, minimalizovat šířku pracovního pruhu. )Výkopová 
zemina bude využita ke zpětným zásypům, před zahájením výkopových prací se provede sejmutí 
vrchní vrstvy zeminy v místech výkopů a její uložení vedle trasy výkopu. 

12. Kontrolní prohlídky budou prováděny dle plánu kontrolních prohlídek, termín jejich uskutečnění bude 
v dostatečném předstihu oznámen vodoprávnímu úřadu. 

13. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.7.2025.
14. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení stavby požádá stavebník 

zdejší vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 122 stavebního 
zákona a § 18i Vyhlášky č. 503/2006 Sb. v platném znění.

Odůvodnění:
Městský úřad Stříbro, odbor životního prostředí, obdržel žádost Obce Sytno, IČ: 70886814, Sytno 72, 
Sytno  349 01, kterou zastupuje Bc. Jaroslav Zabloudil DiS., IČ: 71959203, Na Vinici 1657, Stříbro  349 
01 o společné stavební povolení vodního díla „Stříbro, „Zokruhování vodovodu Sytno". Jedná se o 
prodloužení vodovodu za účelem zásobování stávající zástavby v obci Sytno pitnou vodou. Dojde 
k propojení některých úseků v celkové délce 524,07m Vodovod je navržen z trub PE 100 RC SDR 17 
d90. Součástí záměru bude 13ks šoupat a 5ks hydrantů.
Dnem podání žádosti o společné povolení bylo zahájeno vodoprávní řízení. Žádost byla doložena 
potřebnými doklady a projektovou dokumentací ze září 2022, s názvem "Zokruhování vodovodu 
Sytno", kterou vypracoval Bc. Jaroslav Zabloudil, DiS., ČKAIT 0201822.
Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
a stanovil termín, do kdy mohou uplatnit své námitky. Nikdo z účastníků řízení nevznesl ve stanovené 
lhůtě žádné námitky. Vodoprávní úřad dále v oznámení o zahájení řízení upozornil účastníky řízení, že 
byly shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a stanovil lhůtu, v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu, ve které je možno se k těmto podkladům vyjádřit, popřípadě uplatnit námitky s tím, že po 
uplynutí této lhůty v projednávané věci rozhodne. 
Do podmínek společného povolení byly začleněny podmínky ze stanovisek dotčených orgánů, které jsou 
na základě zákona závazná pro výrokovou část rozhodnutí. Podmínky účastníků řízení dopravní a 
technické infrastruktury nebyly do rozhodnutí zapracovány, neboť se jedná o podmínky občanskoprávní 
povahy. 



Strana 4 / 5

Městský úřad Stříbro Kontakt:
Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro posta@mustribro.cz  374  801 111  374 801 331

http://www.mustribro.cz

Území dotčené vlivem stavby je vymezeno jako soubor pozemků, na kterých se nachází povolované 
vodní dílo, sousední pozemky a stavby na nich. Takto vymezené území je shodné s vymezeným 
okruhem účastníků řízení kteří jsou vlastníky těchto pozemků.
Po přezkoumání podané žádosti z hlediska zákona o vodách a vodohospodářských zájmů bylo zjištěno, 
že povolené zřízení vodního díla neporušuje při splnění výše uvedených podmínek vodohospodářské 
obecné a ani jiné oprávněné zájmy. Lze předpokládat, že uvedeným záměrem, za dodržení stanovených 
podmínek, nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického potenciálu dotčeného útvaru 
povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Vodoprávní úřad posoudil záměr i z hlediska cílů a úkolů 
územního plánování a dospěl k závěru, že posouzený záměr s nimi není v rozporu. Vzhledem k tomu 
bylo rozhodnuto, jak výše uvedeno.
Správní poplatek ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 17.5.2023. 
Upozorňujeme, že stavba nesmí být zahájena dokud stavební povolení nenabude právní moci a 
stavební povolení pozbývá platnosti jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
Před zahájením stavby musí být vytyčeny veškeré podzemní sítě technické infrastruktury v prostoru 
stavby a bude postupováno v souladu podmínkami vlastníků a správců těchto sítí. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním úřadem.
Další povinnosti stavebníka, stavbyvedoucího a stavebního dozoru vymezují § 152 a 154 stavebního 
zákona.
Po dni nabytí právní moci rozhodnutí bude žadateli zaslán stejnopis písemného vyhotovení společného 
povolení opatřený doložkou nabytí právní moci, vyhotovení ověřené dokumentace a štítek obsahující 
identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Štítek musí být umístěn na viditelném místě a 
chráněn před klimatickými vlivy, tak aby údaje zůstaly čitelné.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81, § 82 a § 83 správního řádu 
odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje podáním 
učiněným u Městského úřadu Stříbro, zasláním takového počtu stejnopisů, odpovídajícímu počtu 
účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Včas podané a přípustné odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

„otisk úředního razítka“

Jana Šauerová 
vedoucí odboru ŽP

Doručí se (doporučeně do vlastních rukou nebo datovou schránkou): Účastníci řízení podle ust. § 27 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu: 
• Obec Sytno v z. Bc. Jaroslav Zabloudil, DiS., IDDS: fvh8uyt

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou:
Vlastníci sousedních pozemků parcelní číslo: p.p.č. 1520/3, 1525/1, 1220, 44/9, 1156/3, 1160/4, 1158/5, 
16, 467/3, 23, 1158//8, 1158/9, 60/28, 33/2, 33/4, 33/5, 1272, 60/28, 60/35, 60/27, 60/31, 60/19 a st.p.č. 



Strana 5 / 5

Městský úřad Stříbro Kontakt:
Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro posta@mustribro.cz  374  801 111  374 801 331

http://www.mustribro.cz

76, 77/1, 15/3, 145, 157, 143, 9/2, 8/1, 7/2, 7/1, 6/1, 5, 27, 29, 30, 4, 1, 2 v k.ú. Sytno, obec Sytno, okres 
Tachov, kraj Plzeňský. 

Doručení datovou schránkou:
• ČEZ Distribuce a.s., IDDS: qihdk9n
• GasNet, služby s.r.o., IDDS: jnnyjs6
• CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Dotčené orgány:
• MěÚ Stříbro, OVÚP (územní plánování), Masarykovo náměstí 1, Stříbro  349 01
• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, IDDS: samai8a
• MěÚ Stříbro – OŽP, Masarykovo náměstí 1, Stříbro  349 01

Ostatní:
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručeno jednotlivě):
Městský úřad Stříbro, Masarykovo náměstí 1, 34901 Stříbro
Obecní úřad Sytno, IDDS: eh3awrd 

Toto oznámení doručované veřejnou vyhláškou musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dní. Za den 
doručení se považuje 15. den vyvěšení na úřední desce. 

Vyvěšeno dne………………… Sejmuto dne………………………. 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 

Toto oznámení doručované veřejnou vyhláškou musí být vyvěšeno 15 dní na elektronické úřední desce. 
Vyvěšeno 

dne………………… Sejmuto dne………………………. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 


		2023-07-11T08:50:28+0000
	Not specified


		2023-07-11T09:12:41+0000
	Not specified




